
Preisliste Stand 01/2025 gültig ab
Ziffer Leistung Einh. Preis EUR

1 Allgemeine Bedingungen

Die Preise gelten für die Verrechnung  von KFZ-
Leistungen nach Aufwand (ohne Personalkosten
für Fahrer).

Alle Preise sind Nettopreise (ohne USt).

2 Verrechnungspreise

2.1 PKW

2.1.1 kleiner 15.000 km Fahrtleistung km in den
2.1.2 größer 15.000 km Fahrtleistung km Stundensätzen
2.1.3 Allrad-PKW und Großraumkombi km enthalten

2.2 LKW

LKW Standard

2.2.1 Kasten/Lieferwagen bis 1,5 t Nutzlast km in den
2.2.2 Kasten/Transporter bis 2 t Nutzlast km Stundensätzen
2.2.3 versch. Ein-/Aufbauten 2 t bis 5 t Nutzlast km enthalten
2.2.4 FFAHR1 Spezialaufbau/Transport bis 5 t Nutzlast km 3,56
2.2.5 FFAHR1 Spezialtransport größer 10 t Nutzlast km 3,56

LKW technologisch geringe Auslastung

2.2.6 FFAHR1 Spezialaufbau > 5 t Nutzlast (LDK/Kipper) km 3,56
2.2.7 FFAHR2 Spezialaufbau 1,5 - 5 t Nutzlast km 2,27

(Multicar, Regiomobil, Kipper)

Anhänger

2.2.8 FANH1 Lastenanhänger LKW inkl. Nachläufer km 1,29
2.2.9 FANH2 Lastenanh. PKW, LLKW inkl. Nachläufer km 0,99
2.2.10 FANH1 Tankanhänger km 1,29
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